Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 702/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa, a necessidade de executar, com a
urgência possível, a limpeza e desentupimento de um bueiro na Rua
Osmil Martins, em frente ao Nº 515, B. Jd. Santa Rita de Cássia, nesta
Cidade. Solicitação já feita através da indicação nº 299, de 17 de
março de 2021.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos os cidadãos, os bueiros e bocas
de lobo, como são chamadas, servem para escoar as águas pluviais,
evitando a formação de barro trazido pelas enxurradas. Estando entupido
um bueiro, fica inevitável o acúmulo de lama sobre a pavimentação da
Rua, causando prejuízo e aspecto feio aos moradores e a todas as
pessoas que transitam por aquele local, que também observam o matagal
ali existente. Portanto o presente requerimento se faz necessário, o que
justifica a presente propositura.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de março de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
20

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

0V
V

-A
W

S
6-

4T
41

-S
H

52

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=60VVAWS64T41SH52, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 60VV-AWS6-4T41-SH52

Câmara Municipal de Tatuí, 21 de março de 2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
20

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

0V
V

-A
W

S
6-

4T
41

-S
H

52

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=60VVAWS64T41SH52
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60VVAWS64T41SH52
		2022-03-18T11:49:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura